

**UCHWAŁA NR XVII/141/2020  
RADY GMINY KAŻMIERZ**

z dnia 17 lutego 2020 r.

**w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Kaźmierz na rok 2020**

Na podstawie § 64 uchwały Nr LV/338/18 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 24 września 2018 roku w sprawie Statutu Gminy Kaźmierz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 27 września 2018 r. poz. 7291, poz. 8064) Rada Gminy Kaźmierz uchwala co następuje:

**§ 1.** Zatwierdza się roczne plany pracy Stałych Komisji Rady Gminy Kaźmierz na 2020 rok, zgodnie z załącznikami do uchwały:

- 1) Załącznik nr 1 – roczny plan pracy Komisji Budżetu i Finansów.
- 2) Załącznik nr 2 – roczny plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
- 3) Załącznik nr 3 – roczny plan pracy Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa.
- 4) Załącznik nr 4 – roczny plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.
- 5) Załącznik nr 5 – roczny plan pracy Komisji Rewizyjnej.

**§ 2.** Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Kaźmierz oraz Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz.

**§ 3.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy  
Kaźmierz

**Arleta Wojciechowska**

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/141/2020  
Rady Gminy Kaźmierz  
z dnia 17 lutego 2020 r. **Roczny plan pracy Komisji  
Budżetu i Finansów**

**Roczny plan pracy Komisji Budżetu i Finansów**

Opiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy.  
Opiniowanie uchwał na sesję, w tym zmian w budżecie gminy.  
Analizowanie i opiniowanie wniosków bieżących do budżetu w sprawie przekazania dodatkowych środków finansowych na realizację zadań jednostek organizacyjnych gminy.  
Opiniowanie projektów uchwał w sprawie zaciągnięcia długoterminowych kredytów oraz pożyczek.  
Analizowanie i opiniowanie wniosków w sprawie nabywania i zbywania nieruchomości.  
Rozpatrywanie i opiniowanie bieżących spraw i wniosków dotyczących budżetu gminy.  
Formułowanie opinii i wniosków w zakresie spraw zgłaszanych do komisji.  
Opiniowanie wykonania budżetu za 2019 rok oraz za pierwsze półrocze 2020 roku.  
Analiza stopnia realizacji prowadzonych inwestycji ujętych w budżecie gminy Kaźmierz.  
Wizytowanie wybranych jednostek budżetowych.  
Analiza pozyskiwanych środków z budżetu państwa i innych na realizację zadań inwestycyjnych i poprawę infrastruktury gminy.  
Opiniowanie projektów uchwał w sprawie podatków lokalnych oraz opłat za usługi komunalne.  
Analiza projektu budżetu na 2021 rok.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/141/2020  
Rady Gminy Kaźmierz  
z dnia 17 lutego 2020 r.

### **Roczny plan pracy Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2020 rok**

Zapoznanie się z zakresem wykonanych prac melioracyjnych w oparciu o składki użytkowników oraz o środki finansowe gminy za rok 2019.

Zapoznanie się z planem robót melioracyjnych w roku 2020 ze szczególnym uwzględnieniem finansowanych z budżetu gminy.

Współpraca z Gminną Spółką Wodną oraz Poznańskim Związkiem Spółek Wodnych.

Zapoznanie się z realizacją dopłat do wymiany pieców węglowych na ogrzewanie gazowe lub elektryczne.

Wypracowanie opinii dotyczących sprawozdań z realizacji i wykonania budżetu za 2019 rok.

Opiniowanie działań Zakładu Usług Komunalnych w zakresie zagospodarowania gminnych terenów zieleni.

Podsumowanie zbiorów płodów rolnych oraz współpraca w organizacji dożynek gminnych.

Uczestnictwo we wspólnych posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy w celu rozpatrywania projektów bieżących uchwał.

Opracowanie sprawozdania komisji za 2020 rok działalności.

Opracowanie planu pracy komisji na 2021 rok działalności.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/141/2020  
Rady Gminy Kaźmierz  
z dnia 17 lutego 2020 r.

**Roczny plan pracy Komisji Rozwoju, Ładu Przestrzennego,  
Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa na rok 2020**

**I kwartał**

Opracowanie planu pracy komisji na rok 2020.  
Przegląd wniosków w zakresie planów zagospodarowania przestrzennego.  
Bieżące prace nad uchwałami dotyczącymi miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.  
Sprawy bieżące.

**II kwartał**

Objazd dróg gminnych i ocena stanu dróg po zimie.  
Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie gminy w tym bezpieczeństwa przeciwpożarowego.  
Ocena wykonania budżetu za 2019 rok.  
Opinia komisji w procedurze absolutoryjnej.  
Sprawy bieżące.

**III kwartał**

Ocena funkcjonowania zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.  
Przygotowanie systemu dowożenia dzieci i młodzieży do szkół.  
Sprawy bieżące.

**IV kwartał**

Analiza przygotowania do okresu zimowego.  
Podsumowanie prac komisji w roku 2020.  
Praca nad projektem planu finansowego na rok 2021.  
Zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2021.  
Sprawy bieżące.

### **Plan pracy Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych**

1. Spotkanie Komisji z dyrektorem i radą rodziców wybranego przedszkola.  
Opinia finansowania placówek oświatowych.  
Spotkanie Komisji z dyrektorami Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu.  
Analiza wyników egzaminów i realizacji zadań edukacyjnych.
2. Opiniowanie funkcjonowania placówek medycznych.  
Wizytacja wybranej przychodni – jakie zmiany w ofercie medycznej planują dyrektorzy przychodni.
3. Analiza problemów społecznych gminy.  
Analiza stanu profilaktyki przeciwalkoholowej.  
Wyrażenie opinii o projekcie „Aktywni seniorzy w Gminie Kaźmierz” – po roku trwania – spotkanie Komisji z przedstawicielami seniorów i obsługą projektu.
4. Wyrażenie opinii o planie pracy instytucji kultury – spotkanie z dyrektorem.  
Obejrzenie stanu obiektów kulturalnych w Gminie – Pałac po remoncie.  
Opinia o imprezach środowiskowych integrujących środowisko.
5. Omówienie działalności organizacji pozarządowych, klubów sportowych.  
Opinia o konkursie ofert dla organizacji pozarządowych.  
Wyrażenie opinii o kulturze fizycznej, terenach rekreacyjnych (budowa amfiteatru na ulicy Leśnej) i urządzeniach sportowych.
6. Analiza i opiniowanie projektu budżetu na rok 2021.
7. Omawianie bieżących spraw dotyczących pracy Komisji.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/141/2020  
Rady Gminy Kaźmierz  
z dnia 17 lutego 2020 r.

### **Roczny plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaźmierz na 2020 rok**

Kontrola wykonania budżetu Gminy za 2019 rok oraz opracowanie opinii do Regionalnej Izby Obrachunkowej.  
Kontrola trybu zawierania umów oraz rozliczeń należnych gminie dochodów z tytułu dzierżawy gruntów.  
Kontrola stanu urządzeń melioracyjnych.  
Kontrola wydatków ponoszonych na utwardzanie dróg dojazdowych do gruntów rolnych w 2019 roku.  
Kontrola udzielonych dotacji z budżetu dla klubów sportowych.  
Kontrola Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bytyniu.  
Kontrole zlecone przez Radę Gminy Kaźmierz.  
Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaźmierz na 2021 rok.  
Przygotowanie sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2020 rok.